
ADVOKÁTNÍ KANCELÁŘ Kříženecký & partneři, s.r.o. 
 

se sídlem Na Sadech 2033/21, 37001 České Budějovice, zapsána v obchodním rejstříku u KS 
v Českých Budějovicích v oddílu C, vložce 21864, IČ: 26033755, DIČ: CZ26033755, ID DS r9rjfan 

Tel. 387789990, 387789992 Fax. 387422091 e-mail XXXXXXXXXXXXXXXX   www.krizenecky.cz 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

Č.j. 43/2020 Sm. 

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ  

PRÁVNÍCH SLUŽEB 

 
Dále uvedeného dne, měsíce a roku uzavřeli ve smyslu § 2430 a násl. zákona č. 89/2012 sb., 

občanský zákoník, ve smyslu zákona č. 85/1996 Sb., o advokacii 

 

1.)  Výstaviště České Budějovice a.s., IČ 60827475, se sídlem Husova tř. 523/30, 37021 České 

Budějovice, zastoupena Ing. Mojmírem Severinem, předsedou představenstva 

(Příkazce, Klient) 

a 

2.)  ADVOKÁTNÍ KANCELÁŘ Kříženecký & partneři, s.r.o.   

se sídlem Na Sadech 2033/21, 37001 České Budějovice, IČ: 26033755, zapsaná 

v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Českých Budějovicích pod sp. zn. C 21864, zast. 

Mgr. Petrem Smejkalem, jednatelem a advokátem 

  (Příkazník, Advokát) 

tuto 

Smlouvu o poskytování právních služeb 
 

I. 

 

Touto smlouvou se Příkazník zavazuje poskytovat příkazci právní služby při organizaci, 

zadávání a administraci procesu výběru dodavatelů Příkazce, a to počínaje dnem 1. 4. 2020 na dobu 

neurčitou v rozsahu prováděných služeb:  

a) zajištění kompletní organizace a administrace výběrových řízení; 

b) právním poradenství v oblasti zadávací a smluvní dokumentace a obecně smluvních vztahů 

(např. sepisování smluv, poskytování konzultací zadavateli při kontraktačních 

vyjednáváních, včetně osobní účasti na jednáních, posuzování a poskytování připomínek ke 

smlouvám obdrženým Klientem od smluvních partnerů); 

c) zastupováním zadavatele v soudních a rozhodčích řízeních, a to ve všech stádiích a 

instancích, včetně zastupování Klienta v případě alternativních řešení sporů; 

d) poskytování právního poradenství a právních rozborů a právních stanovisek navazujících na 

konkrétní dotazy Klienta. 

 

 

Smlouvu lze ukončit výpovědí i bez udání důvodu kteroukoli smluvní stranou, když 

výpovědní lhůta pro oba účastníky této smlouvy činí 2 měsíce, přičemž výpovědní doba počíná 

běžet prvním dnem měsíce následujícího po měsíci, v němž dojde k doručení výpovědi.   

http://xxxxxxxxxxxxxxxx/


II. 

 

Právní služby bude Příkazník poskytovat příkazci primárně v sídle Příkazníka s tím, že dle 

potřeb Příkazce je poskytne v případě nutnosti i v sídle Příkazce, případně na jiném místě podle 

potřeb Příkazce. Právní služby mohou být poskytovány i prostřednictvím telefonických právních 

porad a emailem. Poskytované právní služby se budou týkat veškeré právní agendy Příkazce, která 

bude Příkazníkovi předána Příkazcem spolu s veškerými podkladovými materiály k tomu 

oprávněnými osobami, jejichž výčet je uveden níže. 

 

Příkazce je povinen vždy Příkazníkovi sdělit veškeré rozhodné skutečnosti a zajistit mu 

veškeré podklady, které jsou pro poskytnutí právní služby potřebné (zejména smlouvy, písemná a 

emailová komunikace, komentář k případu – zejména vylíčení všech důležitých skutkových 

okolností apod.). 

 

Před započetím poskytování právních služeb Advokátem ve vztahu ke konkrétní věci 

(konkrétnímu zadání Klienta) je Klient oprávněn požadovat po Advokátovi poskytnutí odhadu 

časové náročnosti řešení konkrétní věci (konkrétního zadání Klienta ve formě poptávky nebo 

objednávky). Na žádost Klienta dle předchozí věty je Advokát povinen Klientovi poskytnout odhad 

časové náročnosti řešení konkrétní věci (konkrétního zadání Klienta ve formě závazné nabídky). 

Pokud Advokát poskytl Klientovi odhad časové náročnosti řešení konkrétní věci (konkrétního 

zadání Klienta) není Advokát oprávněn ve vztahu k dané věci (konkrétnímu zadání Klienta) bez 

předchozího souhlasu Klienta účtovat Klientovi za právní služby poskytnuté nad rámec odhadu 

časové náročnosti řešení konkrétní věci (konkrétního zadání Klienta). 

III. 

 

Účastníci této smlouvy se dohodli na smluvní odměně Příkazníka za poskytované právní 

služby, a to ve smyslu § 3 odst. 1 vyhlášky č. 177/1996 Sb., v platném znění, a to ve formě časové 

odměny v sazbě 900,- Kč za každou započatou půlhodinu poskytnuté právní služby. K této 

odměně je Příkazník oprávněn účtovat daň z přidané hodnoty (DPH), a to v sazbě stanovené 

právními předpisy v době zdanitelného plnění. V této odměně jsou zahrnuty běžné náklady 

Příkazníka v podobě nákladů na tisk dokumentů, hovorné, poštovné na přiměřený počet poštovních 

zásilek a též náklady na cesty Příkazníka do sídla Příkazce a zpět. V odměně jsou zahrnuty i náklady 

cestovného a náhrady za promeškaný čas při poskytování právních služeb na území okresu České 

Budějovice.  

 

V odměně nejsou zahrnuty správní či soudní poplatky, náklady na znalecké posudky, výpisy 

z katastru nemovitostí a jiných evidencí včetně obchodního rejstříků, náklady na úřední ověřování 

listin apod., které vždy hradí Příkazce svým nákladem. 

 

Sjednaná odměna bude Příkazcem hrazena vždy jedenkrát v měsíci pozadu, a to do 12. dne 

kalendářního měsíce následujícího po měsíci, za který je odměna hrazena. Příkazník je povinen 

k účtované odměně předložit vyúčtování a přehled jednotlivých úkonů právní služby s uvedením 

doby jejich trvání a jejich přiřazení ke konkrétnímu zadání. Odměna je splatná na účet Příkazníka 

uvedený v příslušném daňovém dokladu (faktuře), kterým je odměna Příkazníkem příkazci 

vyúčtována, pod variabilním symbolem, jímž je číslo faktury, a specifickým symbolem 04. Faktura 

bude Příkazníkem vystavena a příkazci odeslána vždy počátkem následujícího kalendářního měsíce.  



IV. 

 

Příkazce současně pro každý jednotlivý případ, který vyžaduje právní zastoupení Příkazce, 

uděluje Příkazníkovi plnou moc zvláštní listinou. Bere na vědomí, že Příkazník se v rámci svého 

zmocnění může dát zastoupit jiným advokátem a že při jednotlivých úkonech právní pomoci může 

Příkazníka zastoupit advokátní koncipient, případně jiný pracovník advokáta (§ 26 zák. o 

advokacii).   

V. 

 

Tato smlouva je sepsána ve dvou stejnopisech, každý účastník obdrží jeden stejnopis. 

  

Změny této smlouvy je možno činit na základě dohody účastníků pouze písemnou formou.  

 

Práva a povinnosti výslovně neupravené touto smlouvou se řídí obecně závaznými právními 

předpisy, zejména zákonem č. 89/2012 Sb. občanský zákoník a zákonem č. 85/1996 Sb. o advokacii. 

Účastníci této smlouvy prohlašují, že smlouvu uzavřeli na základě vážné a svobodné vůle a na důkaz 

toho připojují své podpisy.   

 

 

V Českých Budějovicích dne _________2020           V Českých Budějovicích dne ________2020 

 

 

Za Příkazníka:      Za Příkazce: 

 

 

 

 

...........................................………….                     .......................................................... 

     ADVOKÁTNÍ KANCELÁŘ   Výstaviště české Budějovice a.s. 

      Kříženecký & partneři, s.r.o.                            Ing. Mojmír Severin, předseda představenstva        

        Mgr. Petr Smejkal, jednatel                         

 


